ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH

Về việc phổ biến tài liệu bồi

dưỡng nghiệp vụ hòa giải ở cơ sở

dành cho đội ngũ hòa giải viên

Ia H’Drai, ngày     tháng 9 năm 2020

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

- Phòng Tư pháp;

- Trung tâm VH - TT - DL và Truyền thông;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Căn cứ Công văn số 895/STP-PBGDPL ngày 09/9/2020 của Sở Tư pháp

tỉnh Kon Tum về việc cung cấp Tài liệu bồi dưỡng nghiệp vụ hòa giải ở cơ sở dành

cho đội ngũ hòa giải viên, Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện: Lựa chọn và sử dụng

tài liệu bồi dưỡng nghiệp vụ hòa giải ở cơ sở dành cho hòa giải viên để đẩy mạnh

công tác tuyên truyền nâng cao nhận thức của cán bộ, đảng viên và Nhân dân.

2. Phòng Tư pháp phối hợp với Ủy ban nhân dân các xã lựa chọn tài liệu bồi

dưỡng nghiệp vụ hòa giải ở cơ sở dành cho hòa giải viên do Bộ Tư pháp cung cấp

để tổ chức phổ biến cho đội ngũ hòa giải viên trên địa bàn huyện.

3. Ủy ban nhân dân các xã: Sử dụng Tài liệu bồi dưỡng nghiệp vụ hòa giải ở

cơ sở dành cho hòa giải viên do Bộ Tư pháp cung cấp để tổ chức phổ biến cho đội

ngũ hòa giải viên tại địa bàn quản lý.

4. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện đăng tải

bộ tài liệu trên Trang thông tin điện tử của huyện theo quy định.

(gửi kèm Tài liệu để các đơn vị thực hiện)

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Trang Thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Pờ Ly Hảo

		2020-09-17T15:03:18+0700

		2020-09-17T15:16:40+0700

		2020-09-17T15:16:40+0700

		2020-09-17T15:16:41+0700